quantis blanditiis, ut suadéret, quantórum vota, ut sibi ad nuptias proveniret! At illa: Et hæc sponsi injúria est, inquit, expectare placitúram. Qui me sibi prior élégit, accipiet: quid percússor moráris? Péreat corpus, quod amari potest óculis, quibus nolo. Stetit, orávit, cervicem infléxit. Cérneres trepidare carnificem, quasi ipse addictus fuisset, trémere percussoris déxteram, pallére ora alieno timéntis perfculo, cum puella non timéret suo. Habéritis igitur in una hóstia duplex martyrium, pudoris, et religiónis. Et virgo permánsit, et martyrium obtinuit.

R. Jam corpus ejus cárpori meo sociátum est, et sanguis ejus ornávit genas meas: \* Cujus mater virgo est, cujus pater séminam nescit. V. Ipsi sum desponsata, cui Ángeli sérviant, cujus pulchritúdinem sol et luna mirántur. Cujus. Glória Patri. Cujus.

In tertio Nocturno.

Aña. Cujus pulchritúdinem sol et luna mirántur, ipsi soli servo fidem. Ps. Dómine, quis habitébit. xxj.

Aña. Christus circùmdedit me vernantibus, atque coruscantibus gemmis pretiósis. Psalm. Eructávit cor meum. lxxj.

Aña. Ipsi sum desponsata, cui Ángeli sérviant, cujus pulchritúdinem sol et luna mirántur. Ps. Deus noster refúgium. lxxij. V. Elégit eam Deus, et præelégit eam. R. In tabernáculo suo habitare facit eam.

Lectiones de Hom. in Evang. Símile erit regnum cœlorum, de Communi Virg. lxxv.

R. vij. Ipsi sum desponsata, cui Ángeli sérviant, cujus pulchritúdinem sol et luna mirántur: \* Ipsi soli servo fidem, ipsi me tota devotione committo. v. Déxteram meam, et collum meum cinxit lapídibus pretiósis: trádidi áuribus meis inæstimabiles margarítas. Ipsi.

**R.** viij. Omnipotens, adorande,  
colende, et tremende, benedico  
te : \* Quia per filium tuum  
unigenitum evasi minas homini-  
num impiorum, et spuriis  
diaboli impolluto calle transvi.  
**V.** Te confiteor labiis, te corde,  
te totis viscibus concupisco.  
**Quia.** Gloria Patri. Quia.

**AD LAUDES,**  
et per Horas, Añæ.

**t** Ingressa Agnes \* turpitudinis  
locum, Angelum Domini pre-  
paratum invenerit. Psal. Dominus  
regnavit, cum reliquis. 44.

**2.** Mecum enim habeo \* custo-  
dem corporis mei, Angelum Domini.

**3.** Annulo suo \* subarravivit me  
Dominus meus Jesus Christus,  
et tamquam sponsam decoravit  
me coronam.

**4.** Benedico te, Pater Domini  
mei Iesu Christi, quia per filium  
tuum ignis extinctus est a  
latere meo.

**5.** Congaudete mecum, \* et con-  
gratulamini, quia cum his omnibus  
lucidas sedes accipisti.

Capitulum. Eccli. 51.

**C**ONFESSOR tibi, Domine Rex,  
et collaudabo te Deum Sal-  
vatorem meum. Confitebor no-  
mini tuo: quoniam adjutor, et  
protector factus es mihi, et li-  
berasti corpus meum a perdi-  
tione.

**Hymnus** Iesu, corona. lxxvij.  
**V.** Diffusa est gratia in labiis  
tuis. **R.** Propterea benedixit te  
Deus in eternum.

Ad Benedictus, Aña.

Eccc quod concupivi, jam vi-  
deo: quod speravi, jam teneo:  
ipsi sum juncta in celis, quem  
in terris posita, tota devotione  
dilexi.

Oratio.

**O**MNIPOTENS semperne Deus,  
qui infirma mundi eligis,  
ut fortia quaque consundas:  
concede proptius; ut qui beato  
Agnetis, Virginis et Martyris  
tuæ, sollemnia colimus, ejus  
apud te patrocinia sentiamus.  
Per Dominum.

Ad Horas, Añæ de Laud. Capi-  
tula et R. br. de Com. nec Virg.  
nec Mart. pro Mart. tant. lxxij.

Ad Vespertas, Añæ de Laud.  
Psalmi de Dñica 89. et loco ult.,  
Ps. Lauda, Jerusalem. 402.

Capit. Hymnus et V. dicuntur  
ut supra ad Laudes.

Ad Magnificat, Aña.

Stans beata Agnes in medio  
flammarum, expansis manibus orá-  
bat ad Dominum: Omnipotens,  
adorande, colende, tremende,  
benedico te, et glorifico nomen  
tuum in eternum.

Deinde fit comm. seq.

**DIE XXII. JANUARII.**

In Festo SS. Vincentii et Ana-  
stasii, Martyrum.

Semiduplex.

Aña. Istorum. V. Latamini.

Oratio.

**A**desto, Domine, supplicatio-  
nibus nostris: ut qui ex ini-  
quitate nostra reos nos esse cog-  
noscimus, beatorum Martyrum  
tuorum Vincentii et Anastasii  
intercessione liberemur. Per  
Dominum.

Inj. Noct. Lectiones de Seri-  
ptura occurrente.

In secundo nocturno.

**Lectio iv.**

**V**INCENTIUS, Oscae in Hispania  
citeriore natus, a prima  
etate studiis deditus, sacras  
Litteras a Valerio Cesaraugua-  
stano Episcopo didicit: cuius  
etiam partes suscepit praedicen-  
ti de Evangelio, quod Episcopus,  
propter linguæ impedimentum,  
praedicatiois officio fungi non  
poterat. Ea re ad Daciānum,  
Provinciae a Diocletiano et Ma-  
ximiāno præpositum, delata,  
Vincentius Cesaraugustæ com-  
prehenditur, et vincet ad Daciā-  
num Valentiam adducitur. Ubi  
verbibus, et equuleo tortus,  
multis praesentibus, cum nulla  
aut tormentorum vi, aut acer-  
bitate, vel lenitate verborum  
a propōsito deterreri posset,  
in craticula impōsitus, pruni  
ardētibus suppōsitus, ac ferreis  
unguis excarnificatus, can-

dentibusque laminationis exustus, iterum dicitur in carcere stratum testaceis fragmentis, ut ejus nudum corpus somno opprimum, a subiectis etiam testarum aculeis torqueretur.

R. Sancti tui.

Lectio v.

**V**ERUM, illo in tenebris clauso custodia, clarissimus splendor obortus totum carcere illustravit: quae lux cum summa admiratione omnes, qui aderant, affecisset, res a custode carcere ad Daciānum defertur. Qui edictum in molli cùlcitra collocat: et quem cruciatibus in suam sententiam trahere non poterat, deliciis perdidere conatur. Sed invictus Vincentii animus, Iesu Christi fide, speque munitus, vicit omnia: et ignis, ferri, tortorum immanitate superata, victor ad coeléstem martyrii corónam advolavit undécimo Kaléndas Februárii. Cujus corpus, cum projectum esset inhumatum, corvus et a volucribus, et a lupo, unguibus, rostro, alis mirabiliter defendit. Quare cognita, Daciānus illud in altum mare demergi jubet: sed inde etiam divinitus ejectum ad littus, Christiani sepieliunt.

R. Vérbera carnificum.

Lectio vi.

**A**NASTASII Persa, Mönachus, Heraclio Imperatore, cum sanctam Jerosolymórum terram visitasset, ad Cæsaréam Palæstinæ pro Christi religione vincula et vèrbera constanter perpessus est. Mox a Persis ob eamdem causam variis cruciatibus affactus, a rege Chosroa una cum septuaginta aliis Christianis securi percūtitur. Cujus reliquiae primum Jerosolymam ad monastérium, in quo monasticam vitam professus erat, deinde Romam defatae, collocatae sunt in monastério ad aquas Sálviæ.

R. Tamquam aurum.

In iij. Noct. Hom. in Evang. Cum audiératis, de Communi. loco. xxxix.

Vesp. a Cap. de seq., cum com. præc. et S. Emerentianæ, ut inf.

DIE XXIII. JANUARII

In Festo S. Raymudi de Pennafort, Conf. Semiduplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont. lvj. præter seq.

In Hymno, Mérit suprémos.

Oratio.

**D**OMINUS, qui beatum Raymundum Penitentiæ Sacramenti insignem ministrum elegisti, et per maris undas mirabiliter traduxisti: concéde: ut ejus intercessione dignos penitentiæ fructus facere, et ad æternæ salutis portum pervenire valeamus. Per Dóminum.

Deinde fit com. SS. MM. Vincentii et Anastasii, Aña, Gaudent. Exultabunt. Oratio. Adésto. 644.

Postea S. Emerentiana: Virg. et Mart. Aña. Veni, sponsa. Spécie.

Oratio.

**I**MPLORANTIAM nobis, quæsumus Dómine, beata Emerentiana, Virgo et Martyr, implóret: quæ tibi grata semper extitit et mérito castitatis, et tuæ professione virtutis. Per Dóminum.

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo nocturno.

Lectio iv.

**B**LESUS Raymundus Barcinensis ex nobili familia de Pennafort, christianæ Religionis rudimentis imbatus, adhuc parvulus eximia animi et corporis indole magnum aliquid portendere visus est. Nam adolescens humaniores litteras in patria professus, Bononiæ se contulit: ubi pietatis officiis, ac pontificio civilique juri sédulo incubens, et doctoris laurea insignitus, ibidem sacros Cánones magna cum hóminum admiratione est interpretatus. Ejus virtutum fama percrebrente, Berengarius Barcinonensis Episcopus, cum Roma suam ad Ecclesiastim rediret, eum convenien-

di causa Bonóniam iter instituit, et tandem summis præcibus, ut secum in patriam reverteretur, obtinuit. Mox ejusdem Ecclesiæ Canonicatu, et Præpositura ornatus, universo clero et populo integritate, modestia, doctrina, et morum suavitate præfuisit, ac desparsæ Virginis, quam singulari pietatis affectu venerabatur, honorem et cultum semper pro virtibus auxit.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

**A**NNUM círciter quintum supra quadragésimum agens, in Ordine Fratrum Prædicatorum, solénni emissa professione, ut novus miles, in omni virtutum gêne, sed præcipue in charitate erga egénos, et maxime captivos ab infidélibus deténtos, se exércuit. Unde cum ejus hortátu sanctus Petrus Nolascus, (cujus ipse confessiones audiébat) suas opes piissimo huic opere conférret, tum eidem, tum beato Raymundo et Jacóbo Primo Arragóniæ regi appárens beatissima Virgo, gratissimum sibi et unigénito Filio suo fore dixit, si in suum honórem institueretur Ordo Religiosorum, quibus captivos ex infidelium tyrannide liberandi cura incumberet. Quare collatis inter se consiliis, Ordinem beatæ Mariæ de Mercé Redemptiōnis captívorum fundáverunt: cui beatus Raymundus certas vivéndi leges præscripsit ad ejusdem Ordinis vocatiōnem accommodatissimas: quarum approbatiōnem aliquot post annos a Gregorio Nono impetravit, et dictum sanctum Petrum primum Generalem Ordinijs Magistrum suis ipse manib⁹ hábitu eódem indutum creávit.

R. Amávit eum.

Lectio vi.

**A**b eódem Gregorio Romam accersitus, et Capellani, ac Penitentiarii, et Confessarii sui munere decoratus, ejusdem jussu, Romanorum Pontificum decretá in diuersis Conciliis et

Epistolis sparsa, in unum Decretaliū volúmen redégit. Archiepiscopatum Tarragonensem ab ipso Pontifice sibi oblátum constantissime recusávit, et totius Ordinis Prædicatórum generale Magistérium, quod per biénnum sanctissime administráverat, sponte dimisit. Jacóbo Arragóniæ regi sacré Inquisitiōnis Officii suis in regnis instituéndi auctor fuit. Multa patravít miracula; inter quæ illud clarissimum, quod ex insula Baleári Majóri Barcinónem reversurus, strato super aquas pallio, centum sexaginta milliaria sex horis confécerit, et suum cœnobium januis clausis fuerit ingrēssus. Tandem prope centenarius, virtutibus et méritis cumulatus, obdormivit in domino, anno salutis millésimo ducentésimo septuagésimo quinto. Quem Clemens Octávus in Sanctórum númerum rétulit.

R. Iste homo.

In iij Noct. Homilia in Evang. Sint Iumbi. lxij.

Pro S. Emerentiana.

Lectio ix.

**E**MERENTIANA virgo Romána, collectanea beatæ Agnétis adhuc catechúmena, fide et charitate flagrans, suréntes in Christianos idolórum cultores cum vehementi accusaret, a concitata multitudine lapidibus obruta est. Quæ in cruciatis orans ad sepulchrum sanctæ Agnétis, proprio sanguine, quem pro Christo constanter effudit, baptizata, animam Deo reddidit. Te Deum laudámus. 13.

In Laud. fit comm. S. Emerentianæ. Virg. et Mart. Aña. Simile. y. Diffusa. Oratio. Indulgéntiam. 645.

Vesp. a Capit. de seq.. com præc.

DIE XXIV. JANUARII.

In Festo S. Timothei, Episcopi et Martyris.

Duplex.

Omnia de Communi unus Martyris. xvij. præter seq.

## Oratio

**I**NFIRMITATEM nostram respice, omnipotens Deus : et quia pondus propriæ actionis gravat, beati Timothei, Martyris tui atque Pontificis, intercessio glorijsa nos protegat. Per Dominum.

Pro com. S. Raymundi, Aña Ille vir. V. Justum. Oratio. Deus qui. 615.

In j. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno

Lectio iv.

**T**IMOTHEUS, Lystris in Lycaonia natus ex patre gentili, et matre Iudea, christianam colébat religionem, cum in ea loca venit Paulus Apóstolus. Qui fama commotus, quæ de Timothei sanctitate percrebuerat, ipsum adhibuit sōcium suum peregrinationis : sed propter Iudaos, qui se ad Christum converterant, scientes Timothei patrem esse gentilem, cum circumcidit. Cum igitur ambo Ephesum venissent, ibi ordinatus est Episcopus ab Apóstolo, ut eam Ecclesiam gubernaret. A. Honustum fecit.

Lectio v.

**A**pud quem Apóstolus duas epistles scripsit, alteram Laodicéa, alteram Roma : quibus in pastoralis offici cura confirmatus, cum sacrificium, quod uni Deo debetur, fieri dæmonum simulacris ferre non posset, populum Ephesinum, Diannæ in ejus celebritatē immolantem, ab illa impietate removere conatus, lapidibus obrutus est : ac pene mortuus, a Christianis eréptus, et in montem oppido vicinum delatós, nono Kalendas Februarii obdormivit in Domino. A. Desiderium animæ.

Lectio vi. Sermo S. Augustini Episcopi. Triumphalis. xx. cum R. vj. Stola. xxj.

In iiiij. Nocturno Homilia in Evang. Si quis venit ad me, de Communi j. loco. xxij.

Vesp. de sequent. commitem S. Petri et præc. ut infra.

## DIE XXV. JANUARII.

In Conversione S. Pauli, Apost Duplex majus.

Ad Vesp., Aña et Capit. de Laudibus. Psalmi de Dominica. 89. et loco ult., Psalm. I. Laudate Dominum, omnes gentes. 92.

Hymnus.

**E**CORRIGE Doctor Paule, mores  
Instrue,

Et nostra tecum pectora in colum trahere :

Velata dum meridiem oernat Fides,

Et solis instar sola regnet Charitas.

Sit Trinitati sempiterna gloria, Honor, potestas, atque jubilatio,

In unitate que gubernat omnis, Per universa æternitatis aeterna. Amen.

V. Tu es vas electionis, sancte Paulus Apóstole. R. Prædicator veritatis in universo mundo.

Ad Magnificat. Aña.

Vade, Ananias, et quare Saulum : ecce enim orat : quia vas electionis est mihi, ut portet nomen meum coram gentibus, et regibus, et filiis Israel.

Oratio ut ad Laudes.

Pro com. S. Petri, Aña. Tu es pastor ovium, princeps Apostolorum, tibi traditæ sunt claves regni celorum.

V. Tu es Petrus. R. Et super hanc petram aedificabo Ecclesiastim meam.

Oratio.

**D**ux, qui beato Petro, Apóstolo tuo, collatis clavibus regni celéstis, ligandi atque solvendi pontificium tradidisti : concéde ; ut, intercessio ejus auxilio, a peccatorum nostrorum nexibus liberemur.

Deinde fit conf. S. Timothei. Aña. Qui vult. V. Justus. Oratio. Infirmitatem, supra.

Ad Matutinum. Invitatorium. Laudémus Deum nostrum, \* In conversione Doctoris gentium. Ps. Venite, exultemus. I.

Hymnus. Egregie Doctor, ut supra.

In primo Nocturno.

Aña. Qui operatus es Petro in apostolatum, operatus est et mihi inter gentes: et cognovérunt gratiam, quæ data est mihi a Christo Dómino. Psalmi de Communi Apostolorum. ij.  
Aña. Scio cui crèdidi, et certus sum, quia potens est depósum meum servare in illum diem, justus iudex.

Aña. Mihi vivere Christus est, et mori lucrum: gloriari me opòret in Cruce Dómini nostri Jesu Christi.